ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г.Ставрополь
31 января 2023 г. № 46-п

О внесении изменений в Порядок предоставления за счет средств бюджета
Ставропольского края субсидий юридическим лицам на финансовое обеспе
чение затрат, связанных с проведением капитального ремонта многоквартир
ных домов, утвержденный постановлением Правительства Ставропольского
края от 01 ноября 2022 г. № 655-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок
предоставления за счет средств бюджета Ставропольского края субсидий
юридическим лицам на финансовое обеспечение затрат, связанных с про
ведением капитального ремонта многоквартирных домов, утвержденный
постановлением Правительства Ставропольского края от 01 ноября 2022 г.
№ 655-п «Об утверждении Порядка предоставления за счет средств бюджета
Ставропольского края субсидий юридическим лицам на финансовое обеспе
чение затрат, связанных с проведением капитального ремонта многоквартир
ных домов».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя председателя Правительства Ставропольского края
Хлопянова А.Г. и заместителя председателя Правительства Ставропольского
края - министра финансов Ставропольского края Калинченко JI.A.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

Губернатор V
Ставропольского id \ В.В.Владимиров

УТВЕРЖДЕНЫ

новлением Правительства
тавропольского края

от 31 января 2023 г. № 46-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Порядок предоставления за счет средств бюджета Став
ропольского края субсидий юридическим лицам на финансовое обеспечение
затрат, связанных с проведением капитального ремонта многоквартирных
домов

1. Подпункт «5» пункта 12 изложить в следующей редакции:
«5) организация на дату не ранее чем за 30 календарных дней до даты

подачи заявки не является иностранным юридическим лицом, в том числе
место регистрации которого является государство или территория, включен
ные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации (да
лее - Минфин России) перечень государств и территорий, используемых для
промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации
(далее - офшорная компания), а также российским юридическим лицом, в
уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (че
рез третьих лиц) участия офшорных компаний, рассчитываемая в соответ
ствии с абзацем шестым подпункта «в» пункта 4 общих требований, в сово
купности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законода
тельством Российской Федерации);».

2. В пункте 13:
2.1. Подпункт «5» изложить в следующей редакции:
«5) копия технического паспорта здания (строения), заверенная руко

водителем организации и скрепленная печатью организации (при наличии)
(включается в заявку в случае предоставления субсидии в отношении много
квартирного дома, соответствующего категории, предусмотренной подпунк
том «1» пункта 4 настоящего Порядка);».

2.2. Подпункт «11» изложить в следующей редакции:
«11) справка, подтверждающая на дату не ранее чем за 30 календарных

дней до даты подачи заявки, что организация соответствует требованию,
установленному подпунктом «5» пункта 12 настоящего Порядка, оформлен
ная в свободной форме, подписанная руководителем организации и главным
бухгалтером организации (при наличии главного бухгалтера), скрепленная
печатью организации (при наличии);».

3. Дополнить подпунктом 301 следующего содержания:
«30Мониторинг достижения результата (далее - мониторинг) осу

ществляется исходя из достижения значения результата, установленного со

глашением, и события, отражающего факт завершения соответствующего
мероприятия по получению результата (контрольной точки), в порядке и по
формам, установленным Минфином России.

В целях проведения мониторинга минЖКХ края ежегодно формирует и
утверждает одновременно с заключением соглашения план мероприятий по
достижению результата.

Оценка достижения получателем значения результата осуществляется
на основании отчета о реализации плана мероприятий по достижению ре
зультата, формируемого получателем в сроки и по форме, установленные
Минфином России.

Получатель несет ответственность за полноту, достоверность и свое
временность формирования им отчета, указанного в абзаце третьем настоя
щего пункта, в порядке, предусмотренном законодательством Российской
Федерации и законодательством Ставропольского края.».

4. Пункт 35 после слова «контроля» дополнить словами «Ставрополь
ского края».